DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 45Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 11/2020, GAB/IMETROPARÁ, de 14 de janeiro de 2020.
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34090 de 15 de janeiro de 2020
Onde se lê: período aquisitivo 2011/2014
Leia-se: período aquisitivo 1990/1993
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 15 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Protocolo: 515100

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 003/2020 – JUCEPA.

Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 15/01/2020.
Vigência: 16/01/2020 a 16/01/2021.
Valor global estimado: R$ 6.164,70 (seis mil, cento e sessenta e quatro
reais e setenta centavos).
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de Seguro
de Bens para valor do Imóvel de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de
reais) e valor dos conteúdos de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais),
conforme Proposta de Seguro n° 65 8853972-6, parte integrante do con-
trato. O local de entrega e de manutenção do serviço será no Edifício Sede
da JUCEPA, localizada na Av. Magalhães Barata, 1234 – Bairro – São Braz,
Belém-PA – CEP: 66.060-281.
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
CNPJ: 61.198.164/0001-60.
Endereço: Av. Rio Branco, Nº 1489 – Campos Elíseus – CEP: 01205-905.
São Paulo-SP.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização Das Ações Administrativas
339039.00 – Serviços Prestados - PJ
Fonte De Recursos: 0261 – Recursos Próprios
4200008338C – PI
Ação - 232946
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Luiz Sérgio Borges– Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 515074

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº014/2019
R E S O L V E:
Artigo Primeiro: Conceder a Comenda “Ordem do Mérito Mercantil” à em-
presa Fábrica Santa Maria Óleos e Sabão Ltda.
Artigo Segundo: Conceder a Comenda “Mérito do Registro Mercantil” ao Sr.
Manoel Maciel Barros, Diretor da empresa Comercial de Eletromóveis Ltda.
Artigo Terceiro: Esta Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação
no Diário Ofi cial do Estado do Pará– DOE.
Plenário da Junta Comercial, em 19 de novembro de 2019. Assinaturas:
Presidente Cilene M. Sabino de Oliveira Bittencourt e Colegiado de Vogais.

Protocolo: 515169

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

 Errata de Portaria nº 001/2020 publicada no DOE n° 34086.
Onde se lê:

Matricula Nome Período Aquisitivo Gozo
59177363 Vanilsa da Silva Borges 2019/2020 03/02/2020 a a 03/03/2020

Leia-se:
Matricula Nome Período Aquisitivo Gozo
59177363 Vanilsa da Silva Borges 2019/2020 10/02/2020 a a 10/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NGPM – CREDCIDADÃO, 15 de Janeiro de 2020

Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral

NGPM - CREDCIDADÃO
Protocolo: 514985

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na matéria publicada nº 34.052, de 06/12/2019, n° de protocolo é
504221 referente ao 3º TERMO DE ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 33/2018:
Pavimentação Asfáltica e Sinalização de Vias Compreendidas nos Bairros
do Município de Ananindeu-Pa.
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 02/12/2019 a 02/12/2020
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 02/12/2019 a 30/05/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 514988

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº. 030/2020, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram de-
legadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/31560, de 15/01/2020 –
GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula nº. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Fazer visita Técnica a Obra da Emater no referido Município.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 15/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 515260
PORTARIA Nº. 029/2020, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/25721, de 13/01/2020
– DIFIS/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores